
NYÍREGYHÁZA MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÖZGYŰLÉSÉNEK 

30/2024. (XII. 13.) 

önkormányzati rendelete 

a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény, valamint a 
157 /2005. (VIII. 15.) sz. Korm. rendelet egyes rendelkezéseinek 

Nyíregyháza város területén történő végrehajtásáról szóló 41/2005. (X.27.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. 
törvény 6. § (2) bekezdés j} pontjában, a 60.§ (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 20. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva és a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény 10. § a) pontja szerint a 
Nemzeti Fogyasztóvédelmi Hatóság véleményének megkérésével a következőket rendeli el: 

1.§ A távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény, valamint a 157 /2005. (VIII. 15.} sz. Korm. rendelet 
egyes rendelkezéseinek Nyíregyháza város területén történő végrehajtásáról szóló 41/2005. (X.27.) 
önkormányzati rendelet 21. §-a következő (7) bekezdéssel egészül ki: 

"(7) A távhőszolgáltatással ellátott lakóépületek és vegyes célra használt épületek esetén - a közös 
használatban lévő épületrészek kivételével - akkor kötelező a fűtési költségmegosztó felszerelése az 
egyes hőleadó készülékekre, ha az műszakilag megvalósítható és a lehetséges energia megtakarítással 
való arányosság tekintetében költséghatékony. 
A költséghatékonyságot a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény végrehajtásáról szóló 
157/2005. (VIII. 15.} Korm. rendelet 8. melléklete szerint kell vizsgálni, melyben az „ E"-ve l jelölt 
megtakarítási arány értéke az alábbi: 
- azon épületek esetében, amelyek fűtési rendszere termosztatikus radiátorszelepekkel felszerelt: 
0,10, 
- a működőképes kézi radiátorszelepekkel rendelkező fűtési rendszerű épületek esetében 0,06." 

2.§ Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti. 

Nyíregyháza, 2024. december 12. 

Dr. Kov~ 
polgármester 

' :,, 
5''·.l""'~ ._....:, 

Ezt a rendeletet 2024. december 13. napján kihirdetem. 

Nyíregyháza, 2024. december 13. 

~ 
Dr. Szemán Sándor 
címzetes főjegyző 



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény, valamint a 

157 /2005. (VIII. 15.) sz. Korm. rendelet egyes rendelkezéseinek 
Nyíregyháza város területén történő végrehajtásáról szóló 41/2005. (X.27.) önkormányzati 

rendelet módosítására vonatkozó 

30/2024.(Xll.13.) önkormányzati rendelethez 

A hatályos szabályozás szerint szükségessé vált a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény, 
valamint a 157 /2005. (VIII. 15.) sz. Korm. rendelet egyes rendelkezéseinek Nyíregyháza város területén 
történő végrehajtásáról szóló 41/2005. (X.27.) önkormányzati rendelet felülvizsgálata és módosítása. 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény, valamint a 
157 /2005. (VIII. 15.) sz. Korm. rendelet egyes rendelkezéseinek 

Nyíregyháza város területén történő végrehajtásáról szóló 41/2005. (X.27.) önkormányzati 

rendelet módosítására vonatkozó 
30/2024.(Xll.13.) önkormányzati rendelethez 

1.§. 

A távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény (a továbbiakban: Tszt.) feladatul írja elő a települési 
önkormányzat képviselőtestületének, hogy 2024. december 31. napjáig rendeletben állapítsa meg a 
fűtési költségmegosztók felszerelésének műszaki megvalósíthatósági és költséghatékonysági 
szempontjait, feltételeit. Ehhez szükséges a távhő törvény végrehajtásáról szóló kormányrendelet 8. 
számú mellékletében előírt megtakarítási arányszám megállapítása a Nyíregyháza Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Közgyűlésének a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény, valamint a 
157 /2005.(Vlll. 15.) sz. Korm. rendelet egyes rendelkezéseinek Nyíregyháza város területén történő 
végrehajtásáról szóló 41/2005. (X.27.) önkormányzati rendelet módosításával. 

A megtakarítási arányszám a Magyar Távhőszolgáltatók Szakmai Szövetsége önkormányzati rendelet 
alkotáshoz segítségképpen meghozott elnökségi határozatának figyelembevételével került 
meghatározásra. 

2.§ 

A jogszabály hatályba lépésére vonatkozó előírást tartalmazza. 


